
DODATEK č. 1 k OBCHODNÍM A DODACÍM PODMÍNKÁM ze dne 8.11.2023, 
které jsou nedílnou součástí „Ceníku osiv 2023-2024“ a též ke stažení na internetové adrese www.cernyseeed.cz, 

 
vydaný společností Černý Seed s.r.o., Česká republika, Jaroměř, Husova 139, IČ 04431049, zapsané v obchodním rejstříku, v souladu s 
ustanovením § 1751 odst. 1 písm. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
Tento Dodatek je platný od 15.11.2023 do zveřejnění nové nového, případně do vydání nových Obchodních a dodacích podmínek. 
 

1. Respektování a dodržování obchodních embarg 
Mezinárodní organizace a orgány (např. Evropská unie, Organizace spojených národů apod.) mohou zavést omezující opatření vůči 
zemím, organizacím, právnickým osobám nebo fyzickým osobám, které porušují lidská práva, mezinárodní právo, provozují trestnou 
činnost, terorismus, účastní se praní špinavých peněz apod. či jsou podezřelé z výše uvedených nedovolených činnosti. Omezující 
opatření jsou zpravidla označována jako sankce nebo embarga (dále jen „embargo“). Embargo znamená restriktivní opatření prosazované 
na národní nebo mezinárodní úrovni. Těmito embargy jsou podle svého obsahu buď finanční embarga, které zakazují určité finanční 
operace a transakce, nebo obchodní embarga, kterými se rozumí omezení dovozu nebo vývozu určitého zboží nebo služeb nejčastěji ve 
vztahu k určitým zemím nebo osobám. 
 

Společnost Černý Seed s.r.o. (dále jen „Společnost“) důsledně dbá o společenskou odpovědnost a v rámci ní důsledně dodržuje všechna 
aktuálně platná a právně závazná obchodní embarga přijatá v souladu s příslušnou právní úpravou podle právního řádu České republiky 
a rovněž na úrovni Evropské unie.  
 

Společnost obchoduje i se subjekty ze Spojených států amerických (USA) nebo americkými pobočkami, které musí dodržovat embarga 
podle právního řádu USA (tzv. OFAC embarga), majících často extrateritoriální přesah území USA a dopadají na americké státní 
příslušníky a americké obchodní společnosti se sídlem v USA nebo majících vlastníky z USA, popřípadě se týká zboží alespoň částečně 
amerického původu, a v důsledku toho i Společnost jako smluvní odběratel svých obchodních partnerů přímo nebo částečně z USA, např. 
Pan American Seed (Ball Horticultural Company), je vázána těmito embargy a rovněž vyžaduje jejich dodržování od svých odběratelů.  
 

Kromě amerických embarg Společnost usiluje i o dodržování povinností vyplývajících z embarg uvalených Spojeným královstvím Velké 
Británie a Severního Irska. 
 

Společnost výslovně neexportuje zboží od amerických dodavatelů do jakékoli destinace, na kterou se vztahuje embargo OFAC (v 
současné době zahrnuje Írán, Kubu, Severní Koreu, Sýrii, Krym, jakož i mnoho odvětví a služeb zahrnujících jakékoli osoby v Ruské 
federaci), nebo jakékoliv osobě, subjektu nebo jiné destinace, na kterou se vztahují sankční programy nebo embarga Spojených států 
amerických, Evropské unie, Spojeného království nebo Organizace spojených národů. 
 

Společnost zásadně neobchoduje se subjekty, které jsou uvedeny na příslušných sankčních seznamech či s osobami, u kterých existuje 
podezření, že obchodují přímo nebo nepřímo se zakázanými osobami podle aktuálně platných sankčních seznamů. Společnost k tomu 
nabádá i své zákazníky a odběratele, protože je to nejen správné, ale případné nedodržení může vést k nemalým finančním postihům za 
porušování mezinárodních sankcí a také k zásadnímu ohrožení celkové důvěryhodnosti subjektu porušujícího obvyklé a běžné obchodní 
standardy a zvyklosti platné v mezinárodním obchodě. 
 

Vzhledem k obchodním závazkům Společnosti je dodržování zákazu reexportu podle výše uvedeného vyžadováno také od obchodních 
odběratelů a jiných obchodních partnerů Společnosti. Porušení OFAC embarga na dodávání zboží do vybraných zemí opravňuje 
Společnost nejen k ukončení obchodní spolupráce, ale také k požadavku na náhradu s tím souvisejících škod v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 
 

Společnost v zájmu dodržování výše uvedených povinností dopadajících i na obchodní partnery Společnosti zavedla určitá opatření 
vedoucí k zajištění prosazování a naplňování zákazů a povinností spjatých a souvisejících s výše zmíněnými embargy. Společnost si 
podle svého výlučného uvážení vyhrazuje právo požadovat od svého obchodního partnera doložení osoby skutečného příjemce zboží 
jako případnou nezbytnou podmínku pro dodání konkrétního zboží, na které se vztahuje příslušné embargo nebo by se na něj takové 
embargo mohlo vztahovat s přihlédnutím na další pohyb předmětného zboží. Společnost je oprávněna odmítnout dodávku zboží i v situaci, 
kdy má Společnost pochybnosti o skutečném příjemci příslušného zboží. 
 
Společnost je oprávněna zrušit v jakékoliv fázi svůj obchod za podmínky, že bylo zjištěno, že by obchodní partner měl jakkoliv nedovoleně 
nakládat s předmětným zbožím nebo takové nakládání zamýšlel. Společnost je oprávněna požadovat vrácení i již dříve dodaného zboží.  
 

V případě zjištění porušení některého embarga ze strany svého odběratele je Společnost připravena vyrozumět o tom i příslušné dozorové 
orgány v zájmu zjednání nápravy závadného a protiprávního stavu. 

 

Více informací o sankcích OSN, EU a OFAC naleznete na níže uvedených stránkách, a to i vzhledem ke skutečnosti, že rozsah zákazů a 
omezení jednotlivých embarg se může v průběhu času měnit. 
 

OSN:  https://www.un.org/sc/suborg/en/sanctions/un-sc-consolidated-list 
EU:  http://ec.europa.eu/dgs/fpi/what-we-do/sanctions en.htm 
USA:  http://www.ustreas.gov/offices/enforcement/ofac/sdn/ 
 
V Jaroměři dne 15. listopadu 2023       PhDr. Jan Černý 
 


